AKTI I THEMELIMIT

IS
HOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “AMARASICO ALBANIA” SHPK

Sot. ne Kavaje X : ;
ALBANIA"jsh;E date 28/08/2025,diten e enjte,u mblodhen ortaket e shogerise “AMARASICO

THEMELUESI/T:

LGR’H'U\;IS"E)ER_ RISTA'Nl,l biri I Nikolla,i dtl 16.09.1951, Lagjja nr3, Rruga “Alltuneve”, Nd.36, Ap.150,
& kaje ) 1dent1ﬁku.ar- me Nr.leternjoftim 037458545 dhe Nr.personal F10916020M.

uke u 111113esl1tetur ne ligjin 9901,date 14.04.2008, Per tregtaret dhe Shogerite tregtare”,me ndryshimet
e mevonshme,vendosem te themelojme Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar,sipas kushteve vijuese:

KREU I
OBJEKTLEMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

NENI 1
OBJEKTI I SHOQERISE
1.1 Shogeria ka si objekt te aktivitetit te saj: Shitje Blerje me pakice, shitje online te produkteve
kozmetike, detergjente, produkte lavanderie, produkte pastrimi kimik, esenca rrobash,
esenca ambienti, artikuj shtepiak per higjene, etj.

NENI 2
EMERTIMISELIA JURIDIKE E SHOQERISE

2.1 Ortaket kane vendosur ge te themelojne kete shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin :
“Amarasico Albania” shpk.(Me poshte e quajtur shogeria).
22 Selia e Shogerise ndodhet rruga "Riza Sukja",lagjia nr 1,nr p 21,7k 8551 kadastrale,Kavaje.

NENI 3
REGJIMI JURIDIK

3.1 Shogeria eshte SHOQERI ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR.Aktiviteti i saj i nenshtrohet
dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit te Shogerise dhe Legjislacionit shqipetar ne fuqi.

3.2 Me vendimin e Ortakeve te Shogerise,Ortaket mund te ndryshojne Regjimin Juridik te
Shogerise,nese ne te ardhmen krijohen premisa te favorshme per funksionimin e saj,sipas
legjislacionit shgipetar.Ne kete rast Ortaket duhet te pershtasin Aktin € Themelimit dhe Statutin
e Shogerise dhe te bejne regjistrimin e ndryshimeve ne Regjistrin Tregtar,prane organit kopetent

shqiptar.

33 Shogeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit,0s€ Qendra Kombetare e Biznesit (QKB) ne perputhje me ligjin.

34 Shogeria do te kete vulen e saj e cila do te permbaje dhe emrin e shogerise “Amarasico

Albania” shpk.
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KREU II
TE DREJTAT DHE DETYRIMET,AFATI

NENI 4
TE DREJTAT E SHOQERISE E ORTAKUT

Shoqeri i i ;
9 ria gezon te drejten te lidhe marreveshje dhe kontrata te ndryshme,ne territorin e

Shqiperise dhe jashte saj.
Shoqeri s illoie(krilo
S]:Oqcﬂa iezon te drejten te zhvilloje(krijoje) pronesi materiale dhe intelektuale.

0 s . . .
; ‘qer'!a ate c.lrejt‘e te marre pjese,si ortak ne shogeri apo nderrmarrje te tjera,brenda ose jashte
erritorit te Shqiperise,ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Sh i iegiesi ndai

oqcna- mban pergjegjesi ndaj te treteve,vetem dhe ekskluzivisht,me kapitalin e saj te derdhur
dhe te mirat materiale nga pasuria e saj.
Ortaket kane te drejte te marrin te gjitha informacionet ne raport me aktivitetin
prodhues,projektues,te realizimeve tregtare te shogerise,si bilanci,llogarite ekonomike,etj.

Ortaket k.ane te drejte te emerojne apo shkarkojne,Administratorin ose Administratoret,Punojes
te shoqerise,Ekspertin kontabel,Likuidator.

NENI 5
2 AFATI (KOHEZGJATJA)
Kohezgjatja e shoqerise eshte per nje afat te pacaktuar.

KREU III
KAPITALI THEMELTAR,KUOTAT

NENI 6
Kapitali themeltar I Shoqerise eshte ne shumen 100.000 (njeqindmije) leke dhe aktualisht eshie 1
ndare ne nje kuote te vetme.
Nje kuote me vlere 100.000 leke,qe perfageson 100% te kapitalit te shogerise,zoci0kist nga
z.Dhimiter Ristani.
Pergjegjesia e ortakeve/ortakut per detyrimet e shogerise shtrihen deri ne kufirin e vleres se
kontributit te secilit ortak ne kapitalin e shogerise.
Kapitali do te derdhet ne para cash ne banke.

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

“rE -

NENI 7 ----- .-
Vendimet e Shogerise merren nga Ortaket e shogerise,ne Asamblene e Pergjithshme.

Administratori i Shogerise dhe eventualisht Eksperti Kontabel do te caktohet e pg_arkohe':t nga
Ortaket e Shogerise.
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KREU V
ADMINISTRIMI

NENI 8
Pasuria,veprimtaria dhe aktiviteti i shogerise do te administrohen nga administratori i emeruar
dhe i caktuar nga asmableja e ortakeve te shogerise,(ortakut te vetem) z. Dhimiter Ristani,per nje
afat S vjecar nga data e keteij akti.
Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te detyrave te tij.
Administratori do te ushtroje kompetencat e tij deri ne me te parin nga rastet e meposhtme:
-largimin e tij

~dhe perfundimi i afatit 5 vjecar nga data e fillimit te ketij akti,nese mandati nuk eshte rinovuar

KREU VI
DISPOZITA TE TJERA

NENI 9
Fitimi i realizuar i Shogerise,pas likuidimit te detyrimeve ligjore,do te ndahet midis ortakeve te
shogerise (ne kete rast ortaku I vetem),nga ku z. Dhimiter Ristani merr 100% te fitimit.
Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Akt Themelimi,per cdo paqartesi apo
mosmarreveshje,vlejne dispozitat e ligjit 9901,date 14.04.2008 me ndryshimet e mevonshme
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare”. :
Aky akt perpilohet e nenshkruhe ne tre kopje me te njejten vlere ligjore,nga ku nje kopje do te
gendroje ne dokumentacionin baze te shogerise.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE




